\*) Eſſe eqvidem non ignoro, qvi ad Japhetam hoc epitheton refrant; sed videantur, qvæ in Scholiis ad l. 1. bene diſputavit Rosenmüllerus V. D.

enim aut e terræ, qvam incolebant, nomine petitum esse more mythico nomen autoris videtur.

Septentrionalium denique in Asia populorum h. e. ex Genes. X, 2 sqq. Scytharum, Medorum, Jonum (atqve adeo Græcorum, inter qvos jam clarus fuit antiquus heros *Japetus*) Moschorum, Tibarenonrum, Thracum aliorumqve autor perhibetur *Japhetus* hebr. יְהָפֵת, qvo nomine, petito haud dubie e rad. פָּתַח, *latus fuit*, Hiph. *dilatavit, extendit*, indicari videntur latiores illi regionum tractus, qvos incolebat illa gentium profapia; id qvod illo etiam etymologico vaticinio, Gen. IX, 27, יְהָפֵת אֱלֹהִים לֹוֶת (q. d.) Lato latum faciet deus), innuitur; non qvod Noachum hæcce jam in antecessum vidisse putemus; sed isthoc nomine ideo fortasse designatum esse, qvum nationibus illis late dispersis autorem adfixerit posteriorum phantasia, saltem ex hac ejusdem etymologia mythi de Noachi vaticinio petendam originem esse.

Sed pergamus ad nepotum genus, in qvibus, dum enumerantur gentes profapiæ Chamiticæ, omnes unius semper autoris, qvem filium deinde vel nepotem vel pronepotem &c. Chami dixerunt, nomine designatae, subito Gen. X. 8, nomen occurrit שָׁמָן, qvem, qvum filius τοῦ Σαμαν dicatur, hominem qvidem esse videmus *Aethiopico genere natum* \*); nam ita ex mythico dicendi genere intelligendum filii nomen esse, sœpius monuimus. At alia vero qvæstio est, qvatenus ex mythico sermone vel ex vera rerum memoria petendus ille homo sit? atqve utrum totam ille gentem an unicum designet hominem? Qvorum illud certe, si ex ceteræ narrationis indole nexuque res est æstimanda, rectius esse videbitur: adumbrata scilicet in

\* Cf. Michaëlis Spicileg. Geogr. exteræ. I. p. 143.

Nimrodi, fortissimi nempe venatoris, persona esse venandi studia, pri-  
mis ætatibus & necessaria & frequentissima, id qvod præterea con-  
firmat ipsa nominis origo, petita haud dubie ex rad. נִמְרָד five in ea  
*rebellandi*, five, ut alii ex Arab. & Syr. volunt, *contumaciae* notio-  
nem expressam habemus \*). Atqve hinc ratio suboritur, qvamob-  
rem iis accedere non possumus, qvi in Nimrodo certum hominem  
vident, rerum gestarum memoria clarum. Nam et si non absonum  
sit existimare, memoriæ traditas fuisse res ante diluvium gestas,  
atqve etiam, si placet, clarissimorum qvorundam hominum nomina:  
dubitari tamen potest, qvomodo, nisi appellativa, ut ajunt Gramma-  
tici, pleraqve nomina antediluviana sint, fieri potuerit, ut rebus  
gestis ita plerumqve ea consentiant, ut ex iis facta illa manifesto  
videantur. Qvod enim in proverbium abiisse Nimrodi nomen (Gen.  
X, 9) dicatur, & ipsi præterea (v. 10) imperium Babylonis aliquam  
rumqve urbium tribuatur, hoc nihil ad rem facit, qvoniam utrum-  
que accidere etiam potuerit fictæ personæ, qvæ, ut in mythis fieri  
solet, in historicam temporis decursu effet mutata. Neqve vero,  
qvum deinde v. 11. dicatur, ex illis regionibus *Affurem* exiisse, Ni-  
numqve & alias urbes extruxisse, alia ulla esse hujus relationis caufa  
videtur, qvam qvod exinde egressa essa putabatur gens Assyrorum,  
ex mythico more per generis autorem, cui ex gente nomen accre-  
verit, designata. Ceterum vero non est, qvod dubitemus, qvæ de  
Nimrodo traduntur, pariter atqve cetera pleraqve, ab ipso Genezeos  
autore pro rebus vere factis habita fuisse, qvum diu forte ante  
hujus tempora verioris historiæ speciem induissent mythica illa phi-  
losophemata, & ad hæc subtiliter separanda opus fuisset criticæ artis